



Because it matters

明基材料股份有限公司 法人說明會

2018-11-06

免責聲明



本報告內容係依現有資訊而做成，所述說明中的財務或相關資訊可能包含一些對於本公司及其子公司未來前景的說明，這些說明易受重大的風險和不確定性因素影響，致使最後結果與原先的說明迥異，是以本公司特此聲明，本報告中的內容，僅為資訊流通之目的而公佈，並非投資建議，本公司不對報告內容的正確性、完整性或任何使用本報告內容所產生的損害負任何責任。

會議議程



➤ 2018年前三季營運狀況

➤ 業績展望

➤ 問與答



2018年前3季 營運狀況

合併綜合損益表



單位：新台幣佰萬元

	2Q'18		3Q'18		QoQ%	3Q'17		YoY%	2018年前三季		2017年前三季		YoY%
營業收入淨額	3,019	100%	3,375	100%	12%	2,781	100%	21%	9,354	100%	8,528	100%	10%
營業毛利	408	14%	491	15%	20%	449	16%	9%	1,341	14%	1,356	16%	-1%
營業費用	337	11%	382	11%	13%	356	13%	7%	1,006	11%	1,051	12%	-4%
營業淨利(損)	71	2%	109	3%	54%	93	3%	17%	335	4%	305	4%	10%
營業外收入及(支出)	(35)	-1%	6	0%	117%	79	3%	-92%	(56)	-1%	103	1%	-154%
稅前淨利(損)	36	1%	115	3%	219%	172	6%	-33%	279	3%	408	5%	-32%
本期淨利(損)	27	1%	102	3%	278%	169	6%	-40%	239	3%	398	5%	-40%
基本每股盈餘 (單位：新台幣元)	0.08		0.32			0.53			0.74		1.24		

- 季度營收QoQ & YoY分別增加12%&21%，除因3Q'18合併個體增加影響外，原膜類及醫療季度營收皆增加。

合併資產負債表 與 財務指標



單位：新台幣佰萬元

	3Q'18		2Q'18		3Q'17	
現金及約當現金	296	3%	158	2%	244	2%
流動資產	4,727	46%	4,798	48%	4,902	48%
非流動資產	5,586	54%	5,259	52%	5,337	52%
資產總額	10,313	100%	10,057	100%	10,239	100%
流動負債	4,133	40%	4,519	45%	4,176	41%
負債總額	6,227	60%	6,064	60%	6,239	61%
股東權益總額	4,086	40%	3,993	40%	3,999	39%
金融負債總計*1	2,450	24%	1,971	20%	2,485	24%
每股淨值(NT\$)	12.7		12.5		12.5	
負債比	60.4%		60.3%		60.9%	
流動比	114.4%		106.2%		117.4%	
權益報酬率*2	10.0%		2.7%		16.9%	

- 財務指標穩健，並致力於持續獲利來改善財務結構。

(*1) 金融負債總計包括：長短期借款及其他付息借款(應付租賃款)

(*2) 採年化稅後損益 / 平均權益總額



業績展望



問與答



Because it matters